1) lieber die Betheiligung der Bonner Minoriten an der Gründung der
dortigen Akademie im Jahre 1774 berichtet die Handschrift (S. 316f.): Ca¬
thedra hac (nämlich die Kanzel im Münster, welche die Jesuiten bis zur Auf¬
hebung des Ordens behauptet hatten) feliciter obtenta, nova iterum subintravit
scena ratione studiorum Bonnensium; etenim apud perplures etiam distinetae
conditionis homines iam pridem firma inoleverat persuasio, per suppressionem
societatis reipublicae irreparabile illatum esse damnum, eo quod iam penitus
ineipiant deficere viri idonei ad instruetionem studiosae iuventutis. Verum
longe aliam hac de re mentem induit eminentissimus noster Qoloniensis,
Maximiiianus Fridericus: hic enim ex una parte ratus, monopolium scientia-
rum neutiquam intra limites solius societatis consepultum hueusque fuisse,
sed et in aliis religionibus ac statibus reperiri viros de re literaria optime
meritos, ex altera parte considerans, quod fervor studiorum ab aliquibus
annis hic ineeperit decrescere, statuit in commodum et utilitatem totius pa¬
triae hic Bonnae erigere academiam, eique proprimis praeficere viros in phi-
losophia recentiore ac matliesi, in theoiogia dogmatica, morali et polemica,
in historia ecclesiastica, in iure canonico, civili ac publico exaete versatos.
Circa hoc tempus passim annus studiorum per provinciam vergebat ad finem,
ac omnes fere lectores speeimina suae doctrinae ad lucem publicam edidere,
Colonienses ex sacra scriptura, Monasterienses ex theoiogia dogmatica et
iure canonico, Trevirenses pariter ex theoiogia dogmatica et iure canonico,
Bonnenses ex theoiogia morali et iure canonico sub praesidio rr. pp. Sige-
fridi Upphoff et Albini Meister defendentibus v. p. Nicetio Wirstorffer et
dd. Petro Schmitz, presbytero ex Blanckenberg, et Petro Dünwald Bonnensi,
Clivenses ex universa philosophia recentiore ac mathesi. Ilas omnes theses
in unum collectas unacum cum thesibus annis superioribus ex mathesi a p.
lectore Severo Campill Monasterii editis praesentavimus partim Coloniae,
partim hic Bonnae omnibus, qui aliquem influxum in renovationem studiorum
Bonnensium habere poterant. Inter patronos in hac parte primarios merito
numerandi sunt excellentissimus d. de Belderbusch, eminentissimi prineipis
electoris minister primarius, neenon reverendissimus d. de Hillesheim, eccle-
siae metropolitanae Coloniensis canomcus capitularis. Circa initium octobris
luit nobis intimatum ab excellentissimo ministro, ut eminentissimo praesen-
taremus supplicam pro impetranda doctione philosophiae, theologiae et iuris
canonici, circa medium octobris petita fuere nouiina professorum ad altefatas
doctiones eligendorum. Praesentati proinde sunt p. Philippus Hedderich pro
iure canonico, p. Constantius Obenberger pro theoiogia dogmatica, p. Sigis-
mundus Sinnigen pro theoiogia morali et polemica, p. Beda Limbach pro
physica, ethica et mathesi, p. Marcellinus Hoitmar pro logica et mathesi.
Circa finem octobris intimatum est nobis, professores iuxta ordinem praesen-
tatum esse admissos ad doctionem publice in gynmasio electorali lioris ad id deter-
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canonum. R. p. Sigismundus Sinnigen, professor s. theologiae moralis. R. p.